Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

SAN JUAN, LA PAZ
EJERCICIO: 2023
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/7/2023 al 31/7/2023
Moneda: Lempiras (L)

Fecha del:

== N

& SAMI

Emision: 11/08/2023
Hora: 12:23 p.m.
USUARIO: D.SOTO

Pagina: 1de 3

Cuenta: 6441
Subcuenta 1: 1
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:
0

No. CLASE DE
PARTIDA

829 GPDA

843 GPDA

845 GPDA

848 GPDA

850 GPDA

866 GPDA

868 GPDA

11/08/2023 12:23:43 p.m.

Transferencias de Capital al Sector Publico

Transferencias de Capital a la Administracién Central

FECHA
REGISTRO APROBACION

5/7/2023

7/7/2023

7/7/2023

10/7/2023

12/7/2023

271712023

27/7/2023

TIPO EXPEDIENTE

REGULARIZACION
GASTOS

REGULARIZACION
GASTOS
REGULARIZACION
GASTOS

REGULARIZACION
GASTOS

REGULARIZACION
GASTOS

REGULARIZACION
GASTOS

REGULARIZACION
GASTOS

Saldo Inicial:

Auxiliar 2:
0

RTN DESCRIPCION

2714 1213197000052 PAGO MESES DE MARZO Y ABRIL POR
ARRENDAMIENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR
ANO 2023.

PAGO DE PLANILLA DE LIMPIEZA DEL MERCADO
MUNICIPAL Y ALREDEDORES CASCO URBANO.
PAGO DE 20 MERIENDAS A L.50 C/U PARA
MIENBROS EN REUNION PARA PREVENCION DE
EMBARAZO EN ADOLENCENTESY 7 MERIENDAS
EN REUNION DE CORPORACION A L.40 C/UY 23
CENAS A L.90 C/U PARA GRUPO MUSICAL EN
CELEBRACION DE FERIA PATRONAL DE SAN JUAN
Y 109 PLATOS DE COMIDA AL.90 C/UY 27
MERIENDAS A L.40 C/U EN LA ELABORACION DE
CANASTAS FAMILIARES PARA ENTREGA A
MUJERES DEL MUNICIPIO.

AYUDA PARA REALIZARLE UNOS EXAMENES
MEDICOS Y COMPRA DE MEDICAMENTOS A SU
HIJO DILAN JOEL MALDONADO

COMPRA DE INSUMOS Y PAGO DE PLANILLA
PARA FUMIGACION CONTRA EL SANCUDO
TRANSMISOR DEL DENGUE EN SAN JUAN
CENTRO Y COMUNIDAD DEL LLANO Y COMPRA
DE LAVAMANOS Y ACCESORIOS DEL AREA DE
VACUNA'Y COMPRA DE MATERIALES PARA EL
AREA DE ODONTOLOGIA Y COMPRA DE UN
ESCRITORIO Y SILLA PARA LA INSTALACION DE
COMPUTADORA QUE SERA USADA EN SISTEMA
DE VACUNACION

PAGO DE L.8000 POR INSTRUCTOR DE BANDA
PARA EL INSTITUTO NELSON RENAN HERNANDEZ
Y APOYO CON L.900 A LA PARTICIPACION DEL
DIPUTADO INFANTIL QUE SE DESARROLLARA EN
LA CIUDAD DE LA PAZY APOYO A 5 ESTUDIANTES
CON L.300 C/U QUE PARTICIPARAN EN LAS
OLIMPIADAS DE FISICA ELEMENTAL EN LA
CIUDAD DE LA PAZ.

AYUDA AL SENOR PORFIRIO MENDOZA MEJIA
PARA REALIZARCE 2 CIRUJIAS EN LA CABEZA YA
QUE ESTA CON PROBLEMAS DE SALUD.

No.

EXPEDIENTE

2719 1213195500008

2720 0801197010068

2721 0313199900254

2722 0801198617177

2729 1201199000116

2730 1206195100160

Debito Credito

0.00 0.00

DEBITO CREDITO

80,000.00

14,000.00

1,150.00

6,000.00

24,433.61

10,400.00

13,200.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

EJERCICIO: 2023

SAN JUAN, LA PAZ é\ g SAM I

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Honduras C.A. Fecha del: 1/7/2023_ al 31/7/2023
Moneda: Lempiras (L)

Emision: 11/08/2023
Hora: 12:23 p.m.
USUARIO: D.SOTO

Pagina: 2 de 3
870 GPDA 27/7/2023 REGULARIZACION 2731 1209196600034 APOYO PARA REPARACION DE VEHICULO DE LA 10,000.00
GASTOS DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION
PARA REALIZAR LABOR DE ACOMPANAMIENTO Y
MONITOREO EN LOS DIFERENTES CENTROS
EDUCATIVOS.
872 GPDA 28/7/2023 FONDO EN AVANCE DE 58 1202199100040 LIQUIDACION DE CAJA CHICA Il TRIMESTRE ANO 12,220.00
CAJA CHICA 2023
TOTAL: 171,403.61 0.00
SALDO: 171,403.61

11/08/2023 12:23:44 p.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R

A

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

SAN JUAN, LA PAZ
EJERCICIO: 2023

1/7/2023 al 31/7/2023
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 11/08/2023
Hora: 12:23 p.m.
USUARIO: D.SOTO

Pagina: 3de 3

Fecha Inicial: 1/7/2023
Fecha Final: 31/7/2023
Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: 1

Sub Cuenta 2: 0
Auxiliar 1: 0

11/08/2023 12:23:44 p.m.



