6441

Transferencias de Capital al Sector Público

Transferencias de Capital a la Administración Central



Cuenta:

SAN JUAN, LA PAZ EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/7/2023 al 31/7/2023 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 11/08/2023 12:23 p.m. Hora: USUARIO: D.SOTO Pagina: 1 de 3

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Subcuenta 1: 1

Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

- 0						<u> </u>		
No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
829	GPDA	5/7/2023	REGULARIZACION GASTOS	2714	1213197000052	PAGO MESES DE MARZO Y ABRIL POR ARRENDAMIENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR AÑO 2023.	80,000.00	
843	GPDA	7/7/2023	REGULARIZACION GASTOS	2719	1213195500008	PAGO DE PLANILLA DE LIMPIEZA DEL MERCADO MUNICIPAL Y ALREDEDORES CASCO URBANO.	14,000.00	
845	GPDA	7/7/2023	REGULARIZACION GASTOS	2720	0801197010068	PAGO DE 20 MERIENDAS A L.50 C/U PARA MIENBROS EN REUNION PARA PREVENCION DE EMBARAZO EN ADOLENCENTESY 7 MERIENDAS EN REUNION DE CORPORACION A L.40 C/U Y 23 CENAS A L.90 C/U PARA GRUPO MUSICAL EN CELEBRACION DE FERIA PATRONAL DE SAN JUAN Y 109 PLATOS DE COMIDA A L.90 C/U Y 27 MERIENDAS A L.40 C/U EN LA ELABORACION DE CANASTAS FAMILIARES PARA ENTREGA A MUJERES DEL MUNICIPIO.	1,150.00	
848	GPDA	10/7/2023	REGULARIZACION GASTOS	2721	0313199900254	AYUDA PARA REALIZARLE UNOS EXAMENES MEDICOS Y COMPRA DE MEDICAMENTOS A SU HIJO DILAN JOEL MALDONADO	6,000.00	
850	GPDA	12/7/2023	REGULARIZACION GASTOS	2722	0801198617177	COMPRA DE INSUMOS Y PAGO DE PLANILLA PARA FUMIGACION CONTRA EL SANCUDO TRANSMISOR DEL DENGUE EN SAN JUAN CENTRO Y COMUNIDAD DEL LLANO Y COMPRA DE LAVAMANOS Y ACCESORIOS DEL AREA DE VACUNA Y COMPRA DE MATERIALES PARA EL AREA DE ODONTOLOGIA Y COMPRA DE UN ESCRITORIO Y SILLA PARA LA INSTALACION DE COMPUTADORA QUE SERA USADA EN SISTEMA DE VACUNACION	24,433.61	
866	GPDA	27/7/2023	REGULARIZACION GASTOS	2729	1201199000116	PAGO DE L.8000 POR INSTRUCTOR DE BANDA PARA EL INSTITUTO NELSON RENAN HERNANDEZ Y APOYO CON L.900 A LA PARTICIPACION DEL DIPUTADO INFANTIL QUE SE DESARROLLARA EN LA CIUDAD DE LA PAZ Y APOYO A 5 ESTUDIANTES CON L.300 C/U QUE PARTICIPARAN EN LAS OLIMPIADAS DE FISICA ELEMENTAL EN LA CIUDAD DE LA PAZ.	10,400.00	
868	GPDA	27/7/2023	REGULARIZACION GASTOS	2730	1206195100160	AYUDA AL SEÑOR PORFIRIO MENDOZA MEJIA PARA REALIZARCE 2 CIRUJIAS EN LA CABEZA YA QUE ESTA CON PROBLEMAS DE SALUD.	13,200.00	



SAN JUAN, LA PAZ EJERCICIO: 2023



Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/7

1/7/2023 al 31/7/2023

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/08/2023 Hora: 12:23 p.m. USUARIO: D.SOTO

Pagina: 2 de 3

							Pagina: 2 de 3	
870	GPDA	27/7/2023	REGULARIZACION GASTOS	2731	1209196600034	APOYO PARA REPARACION DE VEHICULO DE LA DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION PARA REALIZAR LABOR DE ACOMPAÑAMIENTO Y MONITOREO EN LOS DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS.	10,000.00	
872	GPDA	28/7/2023	FONDO EN AVANCE DE CAJA CHICA	58	1202199100040	LIQUIDACION DE CAJA CHICA III TRIMESTRE AÑO 2023	12,220.00	
						TOTAL: SALDO:	171,403.61 171,403.61	0.00



Honduras C.A.

SAN JUAN, LA PAZ EJERCICIO: 2023

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/7/2023 al 31/7/2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 11/08/2023 12:23 p.m. Hora: USUARIO: D.SOTO Pagina: 3 de 3

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/7/2023 Fecha Final: 31/7/2023

Mayor: 6441 Sub Cuenta 1: 1 Sub Cuenta 2: 0 Auxiliar 1: 0

11/08/2023 12:23:44 p.m. 3